
                                                                                                                                                                                                                                   

LISTA DE PRESENÇA - OFICINA DE INTERCÂMBIO REGIÃO NORTE 
Meta 1.5 do Progestão: Atuação para Segurança de Barragens 

 
Local: Sala Paulo Freire/Térreo – Escola de Contas Públicas Prof. Barreto Guimarães (em frente ao TCE) – Av. Mário Melo, nº 90 – Bairro Santo Amaro –   
Recife/PE 
Datas: 20 e 21 de outubro de 2015  
 

NOME INSTITUIÇÃO TEL. E-MAIL ASSINATURA 

1. Luciano Cardoso Lapis SEMA / MA 
98 98845.5115 / 

98271.2881 llapis@bol.com.br  

2. Assuéro César Rêgo Pinheiro SEMAR / PI 86 99943.3534 assuerocesar@hotmail.com  
3. Daniel de Araújo Marçal SEMAR / PI 86 99936.5066 daniel.marsal@gmail.com  
4. Davyd Henrique de Faria Vidal SEMARH / AL 82 9321.9836 davyd.faria@gmail.com  
5. Maurício José Pedrosa Malta SEMARH / AL 82 9341.7071 mjmalta@yahoo.com.br  
6. Adailton Patricio Paulino SEDAM / RO 69 9902.7985 adailtonpp.efo13@gmail.com  
7. Fernando Andriolo SEDAM / RO 69 9309.6558 fernandoandriolo@gmail.com  
8. Hercília Coelho Medeiros IGARN / RN 84 99401.7744 herciliacmedeiros@gmail.com  
9. Patrícia Damaso IGARN / RN 84 98852.4511 patriciadamaso@gmail.com  
10. Gerald Norbert AESA / PB 83 98820.3604 gerald@aesa.pb.gov.br  
11. Marcos Antonio de Aguiar Carvalho APAC 81 99504.5804 marcos.acarvalho@apac.pe.gov.br  
12. João Batista de Lima Filho APAC 81 3183.1020 joaob.lima@apac.pe.gov.br   
13. Renata Barros Pinheiro APAC 81 3183.1048 renata.pinheiro@apac.pe.gov.br  
14. Maria Crystianne Fonseca Rosal APAC 81 3183.1044 crystianne.rosal@apac.pe.gov.br  
15. Eduardo Dornelas do Monte APAC 81 9 9581.3591 eduardo.dornelas@apac.pe.gov.br  
16. Bruno de Melo Silva SDEC/SRH 81 3184.2548 bruno.demelo@sdec.pe.gov.br  
17. Fellipe Henrique Borba Alves SDEC/SRH 81 3184.2548 fellipehba@hotmail.com  
18. Simone Ferreira de Freitas Dantas SDEC/SRH 81 3184.2568 simoneffd@gmail.com  
19. Vladimir Fonseca Nascimento SDEC/SRH 81 3184.2587 vladfn@hotmail.com  
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NOME INSTITUIÇÃO/PE TEL. E-MAIL ASSINATURA 

20. Marcos Ferreira de Mendonça Usina Central Olho 
D'Água S/A 81 9 9646.1201 marcos@usinaolhodagua.com.br  

21. Dilene Aguiar Souto Maior COMPESA    
22. Euris de Oliveira Santos COMPESA    
23. Vinicius Barbosa Bezerra COMPESA    
24. Júlio Tenório de Oliveira COMPESA    
25. Graciano Fernandes de Mendonça COMPESA    
26. Rogério Cezar Ferreira da 

Carvalheira  TCE/PE 81 3181.7810 carvalheira@tce.pe.gov.br  

27. Tobias Azevedo da Costa Pereira  TCE/PE 81 3181.7546 tobiasacp@tce.pe.gov.br  
28. César Marques Tavares  TCE/PE 81 3181.7546 cezar@tce.pe.gov.br  
29. Joaquim Vieira de Barros Neto  TCE/PE 81 3181.7500 joaquimv@tce.pe.gov.br  
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